[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №  159

«05»  сентября 2008 г

О присвоении статуса муниципальной

 экспериментальной площадки

В целях  развития опытно-экспериментальной деятельности общеобразовательных учреждений в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» и на основании Приказа Министерства образования Саратовской области №1334 от 10.07.2008 года «Об организации в 2008/2009 учебном году опытно-экспериментальной работы  в общеобразовательных учреждениях на территории Саратовской области», на основании решения заседания Экспертного совета управления образования от 22 августа 20008 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус муниципальных экспериментальных площадок (Приложение 1).

2. Методическому кабинету:

2.1.Оказать содействие в развитии опытно-экспериментальной работы.

2.2. Включить в план работы мероприятия по контролю уровня организации опытно-экспериментальной деятельности в ОУ.

3. Руководителям ОУ:

3.1.  Предоставить отчет о результатах опытно-экспериментальной

работы по ведению предпрофильной подготовки и профильного

обучения с предложениями по перспективам развития данного

направления деятельности.

 3.2. Обеспечить в ОУ организацию опытно-экспериментальной

 работы  в соответствии с приоритетными направлениями

 развития системы образования области на 2008/2009 уч.год.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

 зав.метод.кабинетом управления образования Н.В.Макарову

Начальник управления образования [image: image2.png]

 Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен                      [image: image3.png]W2V %

 Н.В.Макарова

____________Т.А.Фролова

____________ Т.В.Медведева

____________ Г.В.Стародубцева

____________ С.Г.Смолякова

____________ Т.В.Доронина

____________ Е.А.Спицына

____________ Н.М.Терентьева

____________ О.А.Горюнова

____________ А.Ю.Федулов

____________ Н.А.Феменкова

____________ Н.Н.Бурукина

____________ В.Н.Александрова

____________ Н.В.Гущина

____________Т.В.Самохвалова

____________ Е.В.Балтаева

____________ Н.А.Шадиян

                                                                                                           Приложение  1

                                                                                                           к приказу управления образования

                                                                                                           № 159   от  05.09.2008 г.

Перечень муниципальных экспериментальных площадок

1. Предшкольное образование детей старшего дошкольного возраста-

    МДОУ «Детский сад «Колокольчик», МОУ «СОШ с.Дмитриевка», МОУ

    «СОШ с.Липовка» (филиал с.Левенка), МОУ «СОШ с.Горяйновка»

    (филиал с.Софьинка), МОУ «ООШ с.Никольское» (филиал

    с.Богородское).

2. Апробирование организации государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в независимой форме -

     все общеобразовательные учреждения.

3. Внедрение в учебно-воспитательный процесс современных информационных технологий, развитие проектной  исследовательской деятельности, коммуникативной культуры обучающихся –

     МОУ «СОШ р.п.Духовницкое», МОУ «СОШ с.Берёзовая Лука».

4. Внедрение технологий развивающего обучения и воспитания детей –

МОУ «СОШ р.п.Духовницкое», МОУ «ООШ р.п.Духовницкое», МОУ «СОШ с.Берёзовая Лука», МОУ «СОШ с Брыковка», МОУ «СОШ с.Горяйновка», МОУ «СОШ с.Горяйновка» (филиал с.Александровка), МОУ «СОШ с.Горяйновка» (филиал с.Софьинка), МОУ «СОШ с.Липовка», МОУ «СОШ с.Липовка» (филиал с.Левенка), МОУ «СОШ с.Ново-Захаркино», МОУ «СОШ с.Дмитриевка», МОУ «СОШ с.Полеводинское», МОУ «СОШ с.Озерки», МОУ «СОШ с.Теликовка».,

5. Повышение конкурентноспособности педагогов через использование современных подходов к организации методической работы –

     МОУ «СОШ р.п.Духовницкое», МОУ «ООШ р.п.Духовницкое», «СОШ

     с.Берёзовая Лука», МОУ «СОШ с.Горяйновка».

6. Внедрение в деятельность общеобразовательных учреждений государственно-общественного управления –

     все общеобразовательные учреждения.

7. Введение предпрофильной подготовки и профильного обучения –

     все общеобразовательные учреждения.